Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ và theo chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 19/CT-TTg.

4. Tăng cường tổ chức kiểm tra về PCCC và CNCH đối với các cơ sở có

nguy hiểm về cháy, nổ, địa điểm tập trung đông người, các địa điểm bắn pháo

hoa, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, lễ hội đầu Xuân Ất Tỵ năm 2025;

xử lý nghiêm các vi phạm về PCCC. Trường hợp vi phạm nghiêm trọng phải

kiên quyết tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy